FER DEFERIDO El INDEFERIDO Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 27 de Abril d

‘lk \IN
TTI // ANAUTO SOUZA DE GOUVEA // MAR 1 	FABIANO‘45è;

ÁS". 14

CIVEIRA // MARIO TO OlURT JUNIOR

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 067/2021

ASSUNTO: Solicitação de estudo para concessão de cestas básicas aos funcionários
do Município de Tamarana.

REQUERENTES: Anauto Souza de Gouvea, Hector Siena Augusto Gobetti, Tega
Fabiano, Juninho Bittencourt e Silvano Rodrigues de Oliveira.

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

Considerando o aumento exponencial dos produtos da cesta básica.

Considerando o pequeno aumento do salário no presente exercício.

Considerando o poder aquisitivo dos trabalhadores, diante da inflação corrente
em nosso país, estar cada vez menor.

A presente indicação visa corrigir esta distorção, que vem corroendo os
rendimentos de nossos servidores, diminuindo dia a dia. Com  o fornecimento da cesta
básica irá propiciar aos servidores uma melhor condição de vida diante de tantas
dificuldades pelas quais o nosso pais está passando.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001